
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа «Лицей № 40» 

(МОУ «Лицей № 40») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2017 № 192 

 

 

О начале приема заявлений в 1 класс 

на 2018-2019 учебный год 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 

20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от 9 января 

2014 года № 1 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

территорией Петрозаводского городского округа», Правилами приема граждан в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петрозаводского 

городского округа «Лицей № 40» от 13 марта 2017 года 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить следующие даты и место начала приема документов: 

Для льготных категорий граждан, проживающих на территории 

Петрозаводского городского округа – 09 декабря 2017 года по адресу 

г.Петрозаводск, ул.Белорусская, д.1. 

Для остальных категорий граждан, проживающих на территории 

Петрозаводского городского округа – 19 декабря 2017 года по адресу 

г.Петрозаводск, ул.Белорусская, д.1. 

2. Утвердить следующий график приема документов: 

Периоды Время Категории граждан Способ подачи 

документов 

09.12, 11 – 15.12, 18.12 9.00 – 11.00 льготные категории 

граждан, проживающие на 

территории 

Петрозаводского городского 

округа 

лично 

с 19.12 и далее 

(понедельник – 

пятница, кроме 

праздничных дней) 

14.00 – 16.00 все категории граждан, 

проживающие на 

территории 

Петрозаводского городского 

округа 

в электронном 

виде (на 

Региональном 

портале 

электронных услуг 

uslugi.karelia.ru) 

или лично 



3. Заместителю директора по УВР Алексеевой Р.Л. разместить информацию о 

начале приема в 1 класс на официальном сайте лицея licei40.karelia.ru 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор лицея  С.В. Савицкая 


